— 1 —

福建省商务厅关于组织参加
“2025 年闽货华夏行·银川站”展销活动的通知

各设区市商务主管部门、平潭综合实验区经发局：

中国–阿拉伯国家博览会（以下简称“中阿博览会”）是由

中国商务部、中国国际贸易促进委员会和宁夏回族自治区人民政

府共同主办的国家级、国际性综合博览会。第七届中阿博览会将

于 2025 年 8 月 28 日至 8 月 31 日在中国宁夏银川市举办，我厅

将依托该展，组织企业开展“闽货华夏行·银川站”展销活动。

现将有关事项通知如下：

一、中阿博览会基本情况

自 2013 年以来，中阿博览会以“传承友谊 深化合作互利共

闽商务〔2025〕129 号

福建省商务厅文件

— 2 —

赢 促进发展”为宗旨，已在宁夏银川市成功举办 6 届，前 5 届

中阿博览会，习近平总书记均致贺信。第七届中阿博览会以“创

新 绿色 繁荣”为主题，深化对阿经贸、能源、科技、农业、水

利等领域合作，将设置 6 大展览展示区，举办开幕式暨“一带一

路”贸易投资促进大会，以及 8 个分项会议论坛，主宾国、主题

省 2 项机制性活动。

二、第七届中阿博览会展销活动安排

时间：2025 年 8 月 28 日-31 日

地点：银川国际会展中心

内容：本次展销活动是我厅组织的 2025 年闽货华夏行重点

交流协作展，将设置 300 平方米福建馆，以“新时代·新征程·新

福建”为主题，采用整体特装布展，聚焦福建特色产业优势，宣

传推介福建良好形象和优良营商环境，同时设置外贸优品、福潮

国风、福见精品、福茶生活、福味飘香等展区，组织我省高新科

技、机械装备、外贸转内销、服装鞋帽、特色工艺品、农副产品

和食品（包括闽菜预制菜、福茶福酒）等领域优质品牌企业进行

展览展销，鼓励企业积极参加博览会期间的各项对接洽谈和经贸

交流活动，助力企业开拓境内外市场。

三、组织工作

请各地市商务主管部门（含平潭）积极动员组织企业参加本

届中阿博览会，结合本地区产业和商品优势，推荐 4-5 家有意向

的企业名单，并请企业提供展品、品牌及相关资料，于 8 月 8 日

（周五）前报送我厅服务业发展处和福建省贸易促进中心。我厅

— 3 —

将综合全省推荐情况、布展安排、企业信用等因素进行筛选，确

定最终参展名单并及时反馈推荐单位。请推荐单位加强沟通联

系，组织和督促参展企业落实各项参展准备工作。

为降低我省企业拓展市场的成本，本次展销活动的展位费和

公共布费用由我厅专项资金支持。参展企业的交通、食宿、物流

等费用自理。各地市商务主管部门参会人员的交通和食宿费自

理。

四、联系方式

福建省商务厅服务业发展处

赵 健，联系电话：0591-87270328

邮 箱：lnh@swt. fujian. gov.cn

福建省贸易促进中心

詹小双，联系电话：0591-88605309、13860621293

邮 箱：31476490@qq.com

附件：2025 年闽货华夏行·银川站展销活动推荐表

福建省商务厅

2025 年 7 月 22 日

（此件主动公开）

mailto:31476490@qq.com

— 4 —

附件

2025 年闽货华夏行·银川站展销活动推荐表

单位名称：

序
号

企业名称 拟参展商品 商品特色
参展企业
联系人

联系电话

1

2

3

4

5

地市联系人： 联系电话：

福建省商务厅办公室 2025 年 7 月 22 日印发

	三、组织工作
	四、联系方式